penghimpunan dana ziswaf dan bantuan
kemanusiaan lainnya, pemberdayaan ekonomi masyarakat, pengembangan sumber daya dan
pelayanan dakwah dan sosial. Berdasarkan surat keputusan LAZISMU wilayah Lampung tentang
pengesahan kepengurusan LAZISMU daerah Kota Metro periode 2018-2020 tertanggal 11 Safar
1440 H / 20 Oktober 2018 M, LAZISMU Kota Metro bermaksud memberi ruang dan mengajak
kepada masyarakat agar peduli dengan keadaan lingkungan yang ada.

Di awal tahun pendirian, LAZISMU melakukan proses akuntansi zakat dan infak/sedekah
secara manual dengan menggunakan buku besar kas.